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Sedan 1988 har Städa Sverige - idrottens miljöorganisation hjälpt idrotts-

föreningar att dra in pengar till sina verksamheter genom miljöprojekt. Varje 

år organiserar vi städprojekt i utomhusmiljöer som utförs av ungdomar från 

olika idrottsföreningar i hela Sverige. Städa Sverige verkar nationellt men 

alltid med lokalförankring. Vi strävar efter att vår verksamhet ska växa i hela 

landet och utvecklar ständigt nya värdefulla projekt och samarbeten.   

I miljöprojekten leder Städa Sveriges arbetet med stöd och i samarbete med 

finansiärer och kommuner. 

I dag är Städa Sverige landets största operativa miljöorganisation och under 

2021 plockade 20 894 idrottsungdomar och ledare i 193 kommuner över  

25 000 gula säckar med skräp i naturen. Det gav över 7 miljoner kronor till 

idrotten. 

 
 

Städa Staffanstorp är ett lokalt miljösamarbete mellan Microsoft Sverige och 

Städa Sverige som genomfördes för första gången år 2022. Projektet 

möjliggjordes tack vare bidrag från Microsofts ”Datacenter Community 

Development Charitable Giving” som Städa Sverige ansökte om våren 2022.  

Projektet utfördes under hösten för att planering och förberedelse skulle 

hinnas med. 

Microsoft Sverige driver sedan ett år tillbaka datacenter i Staffanstorp och vill 

i partnerskap med Städa Sverige delta i samhällsengagemang i det lokala 

samhället där de har verksamhet och där människor bor, lever och arbetar. 

Miljöprojektet är en del i Microsofts hållbarhetsarbete, samhällsnytta och 

viljan att främja det lokala samhället och idrottsföreningar i Staffanstorps 

kommun. 

Tillsammans med Städa Sverige har Microsoft Sverige genom miljöprojektet 

Städa Staffanstorp sponsrat idrottsföreningar som under städdagen plockade 

skräp utomhus och gjorde fantastiska insatser för en bättre och mer skräpfri  

 

miljö. För sitt städuppdrag fick föreningarna en värdefull ersättning till 

föreningskassan. Genom skräpplockning blir ungdomarna också medvetna 

om hur mycket skräp som ligger i slängt i deras närområde och hur 

nedskräpning påverkar miljön.  
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I samband med att projektarbetet drog i gång knöts kontakt med 

Staffanstorps kommun på olika förvaltningar, kunskap om kommun samlades 

in och rekrytering av idrottsföreningar påbörjades. En tid innan själva 

städdagen fördes diskussioner med Microsoft Sverige och Microsoft 

Staffanstorp för att sätta de sista detaljerna. 

Städa Staffanstorp genomfördes lördagen 22 oktober 2022 och föreningarna 

kunde själva välja tidpunkt under dagen. Till städningen engagerades  

10 föreningar och lag/sektioner för att plocka skräp i utvalda områden i 

Staffanstorps kommun med fokus på tätorten Staffanstorp och Uppåkra by, 

där bland annat idrottsplatser, cykelvägar, skolområden, torg, parker och 

andra allmänna platser städades. Skräpplockningen gjordes i områden där 

föreningarna har sin verksamhet och utfördes av ungdomar från olika 

idrotter; ridsport, fotboll, innebandy, handboll, bowling samt en scoutkår. 

I städuppdraget ingick att föreningen/laget  

ställde upp med 15–20 deltagare inklusive ledare för 

att under ett städpass på 3–4 timmar plocka allt icke-

organiskt skräp som fanns inom det tilldelade 

området. Skräpet som plockades sorterades i fyra 

olika fraktioner; brännbart, icke brännbart, 

miljöfarligt avfall samt pant (som föreningarna själva 

tog hand om) och alla säckar placerades på 

förutbestämda platser. Staffanstorps kommun 

hjälpte till att hämta de fyllda sopsäckarna efter 

städdagen. 

Förutom att plocka skräp fick alla deltagande 

föreningar möjlighet att göra en skräpanalys som del 

i städuppdraget. En skräpanalys innebar att 

föreningen fyllde en säck var utan att sortera skräpet 

för att ingående gå igenom exakt vad för slags skräp 

som ligger slängt. Skräpanalys ger en mer detaljerad insyn i nedskräpningen. 

På så sätt kan nedskräpningen följas upp gällande mängd och skräpsort för 

att jämföra från plats till plats och år till år. Genomförd skräpanalys innebar 

en extra ersättning. 

Förutom med säckhämtning hjälpte Staffanstorps kommun även till med att 

se över städområden och kartor. 

Medarbetare från Microsoft i Staffanstorp var närvarande under städdagen, 

som del av företagets volontärsinsatser, och tog tillfället i akt att möta några 

föreningar och själva plocka skräp tillsammans med ungdomarna. Även en 

representant från Fritids- och Kulturförvaltningen på Staffanstorps kommun 

var på plats och engagerade sig i städningen. 

Från Städa Sverige var en projektledare i Staffanstorp under dagen och fick 

möjlighet att möta några av de deltagande föreningarna, medarbetarna från 

Microsoft samt även kommunen.  

Inför städdagen  

En informationsfolder som tar upp viktig information 

och beskriver hur städningen går till samt material och 

utrustning (västar, handskar, säckar och karta) 

skickades till medverkande föreningar. Alla deltagare 

uppmanades att tillsammans gå igenom Städa 

Sveriges digitala miljöutbildning inför städuppdraget.  

Efter städningen  

När väl städuppdraget var slutfört rapporterade 

ansvarig städledare resultatet av föreningens arbete 

till Städa Sverige i ett digitalt formulär. Där noterades 

hur många personer som deltog, antal fyllda säckar, 

speciella fynd och egna kommentarer till städinsatsen. 

På samma sätt rapporterades den skräpanalys som de 

flesta föreningar gjorde. Därefter betalades 

ersättningen ut till föreningen.
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 Totalt Ungdomar Vuxna 
 

Antal deltagare  
 

185 
 

145 
 

40 

 

   

Antal säckar    

Brännbart skräp 57   

Icke brännbart 20   

Miljöfarligt avfall 7   

Pant 9   

Totalt antal säckar 93   
 

Totalvikt Schablonsiffra 10 kg/säck 
 

Nästan 1 ton skräp plockades!!! 

Förening Lag Om laget Idrott 

BK Balder  Ungdom B Mixat Bowling 

FC Staffanstorp F08 Flickor Fotboll 

FC Staffanstorp F09 Flickor Fotboll 

IK Stanstad P10/11 Pojkar Innebandy 

Staffanstorps scoutkår Utmanarna Mixat Scouter 

Staffanstorps United P09 Pojkar Fotboll 

Staffanstorps HK F12+13 Flickor Handboll 

Staffanstorps HK P13 Flickor Handboll 

Staffanstorps Ridsport Ungdomssektionen Mixat Ridsport 

Uppåkra IF P08 Pojkar Fotboll 

Pojkar 40%

Flickor 30%

Mixat 30%

FÖRDELNING KÖN 
I DE ENGAGERADE FÖRENINGARNA
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I städrapporten efter städningen noterar föreningen hur uppdraget  

gick, antal fyllda säckar, i grova drag vad de har hittat och egna 

reflektioner.  

Det var en stor variation i mängden skräp som plockades i de olika 

städområdena. På centrala platser och där det rör sig många människor var 

det som förväntat mest skräp. Där det redan finns en organiserad tillsyn 

med städning och i villaområden fylldes något färre säckar. Det hittades 

även skrot och större skräpföremål.  

Skräp som hittades: Mycket plast i olika former, burkar, flaskor, 

förpackningar till snabbmat, batterier, glass- och godispapper, fimpar, 

portionssnus och snusburkar. Andra föremål som låg slängt och som 

ungdomarna tog hand om var bilratt, dator, kundvagn, kreditkort, 

lustgastuber, porttelefon, batterier, basketkorgar, kapsyler, kniv, spruta, 

telefon, järnrör, trasig trafikbom, trafikkon, plankor, bildäck, skyltar, bilbarnstolar och flera bilfäljar.  
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Städa Sverige kommunicerade i sociala medier (Facebook, Instagram  

och LinkedIn) med olika vinklar både före, under och efter städdagen.  

Alla deltagande föreningar uppmuntras vara aktiva och publicera  

inlägg på sociala medier, vilket de flesta (60%) gjorde. I sociala medier  

användes hashtaggar #städasverige, #städastaffanstorp och #microsoft.  

Kontakt hölls med Microsofts social media manager samt deras  

PR manager för att fånga upp riktlinjer vid användande av deras varumärke. 

Även Microsoft kommunicerade i sina kanaler.  

Staffanstorps kommun uppmärksammade städdagen på kommuns  
hemsida och med ett inlägg på facebook.  
 
Ett pressmeddelande gick ut i veckan innan städdagen.  
 
 

Städa Sverige arbetar aktivt med flera av de Globala målen och i projektet  

Städa Staffanstorp mot:  

Mål 3: God hälsa och välbefinnande 

Mål 10: Minskad ojämlikhet  

Mål 11.6: Minska städers miljöpåverkan 

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion 
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Katarina Ridderberg 
Projektledare, Städa Sverige 

0730-58 82 79 
katarina.ridderberg@stadasverige.se 

www.stadasverige.se 

 

Städa Staffanstorp 2022 blev en lyckad miljöinsats för alla engagerade; idrottsungdomarna, föreningarna  

och Städa Sverige. Projektet ska utvärderas tillsammans med Microsoft Sverige och förbättringspunkter  

från årets genomförda städprojekt tas med i utvecklingsarbetet inför ett fortsatt och långsiktigt samarbete. 

Alla deltagande föreningar och lag tyckte att städuppdraget var en meningsfull aktivitet och alla vill delta 

igen. De ser värdet i att få engagera sig i något meningsfullt och som är bra för miljön. Många föreningar  

lyfte också glädje att göra något roligt tillsammans utöver sitt idrottsutövande. 

Det var värdefullt att Staffanstorps kommun engagerade sig i Städa Staffanstorp men hjälp och positiv 

inställning till projektet.  

Städa Sverige ser gärna att Städa Staffanstorp blir en återkommande aktivitet och kommer att verka för  

ett långsiktigt partnerskap med Microsoft Sverige. Vi vill fortsätta stötta idrottsverksamma ungdomar i 

Staffanstorp, ge den unga generationen möjlighet att ta eget ansvar och bygger upp miljömedvetenhet. 

Tillsammans bidrar vi med ett samhällsengagemang som märks. 

- Pengarna ska gå till bowlingskola för alla barn i Staffanstorp och en satsning med fokus på barn mellan 10-17 år. 

- Laget ska åka till Gothia cup för första gången och pengarna ska användas till att subventionera resan. 

- Medlemmar i vår scoutförening ska åka till världens största scoutläger i Sydkorea, ersättningen ska finansiera resan.  

- Tjejerna ska åka på handbollscup till Spanien nästa sommar. Ersättningen blir ett fint bidrag till resan. 

- Vi vill göra gratis aktivitet för att alla ska kunna vara med! 
 

- Skapades en bra diskussion kring lunchbordet efter uppdraget var slut. 

- Vi fick upp ögonen för hur mycket skräp det finns i vår omgivning och hur viktigt det är att vi alla hjälps åt att värna  
   om vår miljö. Det kändes som ett viktigt uppdrag. 

- En väldigt bra lagaktivitet som dessutom fick killarna att diskutera hur de själva kan bidra till en bättra miljö. 

- Att se mängden skräp och ha dialoger kring skräp och beteende var givande.  

- Vi blir medveten om hur mycket skräp som finns. Skapar gemenskap i laget. 

http://www.stadasverige.se/

